
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00133/2021 (SRP) 
 

Às 13:17 horas do dia 06 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 14724/2021, Pregão nº 00133/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Resina Sintética, Glicerina, Água E Conservantes , Aplicação: Papel ,
Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Bastão , Transmitância: Transparente ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Tubo 40 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DZ7 COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,9700 , com valor negociado a R$ 1,9500
e a quantidade de 400 Tubo 40 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DZ7 COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF: 30.084.600/0001-46, Melhor lance: R$ 1,9700, Valor

Negociado: R$ 1,9500

Homologado 06/12/2021
13:17:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Transparente , Largura: 50 MM,
Comprimento: 50 M, Aplicação: Empacotamento ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.600 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9700 e a quantidade de
1.600 Rolo 50 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29, Melhor lance: R$

2,9700

Homologado 06/12/2021
13:17:30

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3



Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Tipo: Alicate , Capacidade: 30 FL, Tamanho Grampo: 26/6
, Características Adicionais: Apoio Emborrachado ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DZ7 COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,6700 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DZ7 COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.084.600/0001-46, Melhor lance: R$ 18,6700

Homologado 06/12/2021
13:17:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Fita adesiva embalagem
Descrição Complementar: Fita Adesiva Embalagem Material: Polipropileno , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM,
Aplicação: Empacotamento Em Geral , Cor: Marrom ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DZ7 COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e a quantidade de 600 Rolo 50 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:45 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DZ7 COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.084.600/0001-46, Melhor lance: R$ 3,3000

Homologado 06/12/2021
13:17:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Papel ,
Características Adicionais: Com Bico Aplicador / Atóxica / Lavável. , Tipo: Pastosa ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.200 Unidade de fornecimento: Bisnaga 90 G
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: DZ7 COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3000 e a quantidade de 11.200 Bisnaga
90 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DZ7 COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.084.600/0001-46, Melhor lance: R$ 1,3000

Homologado 06/12/2021
13:18:07

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Acetato , Tipo: Monoface , Largura: 19 MM, Comprimento: 50 M,
Cor: Incolor ,



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Rolo 50 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9500 e a quantidade de
1.200 Rolo 50 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29, Melhor lance: R$

0,9500

Homologado 06/12/2021
13:18:19

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Grampeador
Descrição Complementar: Grampeador Material: Metal , Tipo: Mesa , Capacidade: Até 100 FL, Tamanho Grampo:
23/8, 23/10, 23/13, 24/8, 24/10 ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: RC RAMOS COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 63,0000 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RC RAMOS
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 07.048.323/0001-02, Melhor lance: R$

63,0000

Homologado 06/12/2021
13:18:29

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Fita adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polietileno , Tipo: Dupla Face , Largura: 12 MM, Comprimento: 20
M, Espessura: 1 MM, Cor: Incolor ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Rolo 30 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e a quantidade de 600
Rolo 30 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29, Melhor lance: R$

3,3000

Homologado 06/12/2021
13:18:40

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Grampeador



Descrição Complementar: Grampeador Material: Polietileno , Tipo: Mesa , Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo:
26/6 ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,3800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTD , pelo melhor lance de R$
11,9000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:14:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MGSERV GESTAO
AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTD, CNPJ/CPF:

28.239.961/0001-72, Melhor lance: R$ 11,9000

Homologado 06/12/2021
13:18:53

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Apontador lápis
Descrição Complementar: Apontador Lápis Material: Termoplástico , Tipo: Escolar , Cor: Variada , Tamanho: Médio
, Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,6700 e a quantidade de
8.300 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:15:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARCO COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.214.053/0001-29, Melhor lance: R$

0,6700

Homologado 06/12/2021
13:19:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Apontador lápis
Descrição Complementar: Material: Metal E Plástico 0, Tipo: Escolar 0, Tamanho: Médio 0, Quantidade Furos: 1 0,
Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável 0,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTD , pelo melhor lance de R$
0,9900 , com valor negociado a R$ 0,9000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/12/2021
13:15:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MGSERV GESTAO
AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTD, CNPJ/CPF:

28.239.961/0001-72, Melhor lance: R$ 0,9900, Valor Negociado: R$ 0,9000

Homologado 06/12/2021
13:19:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12



Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 15 CM,
Características Adicionais: Serrilhada ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2021
10:53:21 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Em desacordo

ao item 3.5 do edital

Homologado 06/12/2021
13:19:26

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Aplicador Tipo Pistola
Descrição Complementar: Revólver de Cola Quente 100W Bivolt Profissional para Bastão de Cola Grossa (11,2mm
X 30cm)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

18/11/2021
10:58:05 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Em desacordo

com o item 3.5 do edital

Homologado 06/12/2021
13:19:38

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


